
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УНИВЕРСИТЕТСКИЙ ЛИЦЕЙ » 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

 

12 февраля 2025г.   № 47 

 

О несении изменений (дополнений) в  

Положение об индивидуальном отборе  

для получения среднего общего образования 

 

 

В соответствии с решением педагогического совета от 22 января 2025 года 

(протокол  №5) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение об индивидуальном отборе для получения 

среднего общего образования, утвержденные приказом №102/1 от 31.05.2023г.: 

1.1. дополнить пп.3.1 следующим содержанием «- технологический (химико-

технологический) профиль с углубленным изучением математики, химии – 

математика, химия»; 

1.2. исключить абз. 5 п.3.1; 

1.3. дополнить пп.3.2 следующим содержанием «об основном общем 

образовании»; 

1.4. дополнить п.3 следующим содержанием «3.4 при отсутствии 

систематических и (или)  грубых нарушений Правил внутреннего распорядка 

обучающихся МОУ «Университетский лицей» (для обучающихся из других 

образовательных организаций на основании характеристики.)».  

2. Артемову И.С. разместить данный приказ на официальном сайте в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

  

 

 Директор                                                                          Т.В. Васильева                                                                                                

 


